
    
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 
Via delle Magnolie 6/8, Z.I. 70026 Modugno (BA) - Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 

Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 129 dell’01/10/2019 

 

OGGETTO: Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti – Atto di 

impegno e liquidazione per affidamento diretto servizio di esecuzione di indagini 

geognostiche propedeutiche alla redazione della relazione geologica per progetti di 

fattibilità tecnica ed economica di impianti da ubicarsi in vari siti. Rif. Decreto n. 51 

del 14/06/2019 (CIG: Z0B28CEA6A) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative 

al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle 

Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 

quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1202 del 05 

luglio 2018 ha nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti; 

- in data 14/06/2019 con Decreto del Direttore Generale n. 51 si è proceduto all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) senza previa consultazione di due o più operatori 

economici data l’entità dell’importo sotto soglia e a fronte dell’esperienza maturata nel settore 

oggetto dell’affidamento, alla Società SONDAG SRL con sede in Bari alla Via Generale dalla 

Chiesa n. 14 - P.IVA 05344490726 del servizio di esecuzione di indagini geognostiche 

propedeutiche alla redazione della relazione geologica per progetti di fattibilità tecnica ed 

economica di impianti da ubicarsi in vari siti;  

CONSIDERATO CHE: 

- in data 17/06/2019 è stato sottoscritto con la Società SONDAG SRL, il verbale di avvio 

dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza relativo al Decreto Direttoriale n. 51 del 

14/06/2019 per le motivazioni in esso riportato; 

- in data 19/07/2019 è stata sottoscritto, in formato digitale, il relativo schema di disciplinare per 

l’incarico conferito con Decreto n. 51/2019; 

- in data 30/08/2019 è pervenuta al protocollo di AGER la pec n. 6271 del 30/08/2019 con la quale 

la SONDAG SRL ha trasmesso il report delle indagini geognostiche relative ai seguenti 

Protocollo 000007094 del 01-10-2019

Cod.Amm. AGER Cod.AOO AGER

mailto:segreteria@ager.puglia.it


    
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 
Via delle Magnolie 6/8, Z.I. 70026 Modugno (BA) - Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 

Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

interventi: 

Indagini geognostiche propedeutiche alla relazione geologica di progetto per:  

impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte (TA) 

impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi in Ugento (LE) 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi in Barletta (BT) 

e all’esito delle quali è stata predisposta la relativa relazione geologica; 

- occorre procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 24.375,60 sul bilancio 

corrente capitolo 503 rubricato “Spese per funzioni delegate ex D.G.R. 1357/2018” per € 

1.317,60 e sul capitolo 502 rubricato “Fondi Ecotassa” per € 23.058,00 in favore della Società 

SONDAG SRL ripartita secondo i quadri economici delle opere a realizzarsi come meglio sotto 

suddiviso: 

Indagini geognostiche propedeutiche alla relazione geologica di progetto per:  importo IVA 22% totale 

copertura provvisoria discarica località Forcone Cafiero a Cerignola (FG) € 1.080,00 € 237,60 € 1.317,60 

 

Indagini geognostiche propedeutiche alla relazione geologica di progetto per:  importo IVA 22% totale 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi a Monte Sant'Angelo (FG) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte (TA) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi in Ugento (LE) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero vetro da ubicarsi in Foggia (FG) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi in Barletta (BT) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero percolato da ubicarsi in Brindisi (BR) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

impianto Re.mat da ubicarsi in Brindisi (BR) € 2.700,00 € 594,00 € 3.294,00 

  € 23.058,00 

VISTO CHE: 

- in data 02/09/2019 è pervenuta la fattura n. FPA 5/19 dell’importo complessivo di €. 9.882,00 

emessa a dalla Società SONDAG SRL per il servizio di esecuzione di indagini geognostiche 

propedeutiche alla redazione della relazione geologica per progetti di fattibilità tecnica ed 

economica di impianti da ubicarsi in vari siti; 

- in data 25/09/2019 è pervenuta la nota credito n. N.C. 3/19 dell’importo complessivo di €. 

9.882,00 emessa dalla Società SONDAG SRL a storno totale della fattura FPA 5/19 in quanto 

errata; 

- in data 26/09/2019 è pervenuta la fattura n. FPA 7/19 dell’importo complessivo di €. 3.294,00 

emessa Società SONDAG SRL relativamente all’indagine geognostica propedeutica per la 

realizzazione di impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi a Ugento (LE), 

CIG: Z0B28CEA6A – CUP B96D18000110003;  

- in data 26/09/2019 è pervenuta la fattura n. FPA 8/19 dell’importo complessivo di €. 3.294,00 

emessa Società SONDAG SRL relativamente all’indagine geognostica propedeutica per la 

realizzazione di impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte (TA), 

mailto:segreteria@ager.puglia.it


    
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 
Via delle Magnolie 6/8, Z.I. 70026 Modugno (BA) - Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 

Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

CIG: Z0B28CEA6A – CUP B76D18000100008; 

- in data 26/09/2019 è pervenuta la fattura n. FPA 9/19 dell’importo complessivo di €. 3.294,00 

emessa Società SONDAG SRL relativamente all’indagine geognostica propedeutica per la 

realizzazione di impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi a Barletta (BT), CIG: 

Z0B28CEA6A – CUP B96D18000090008;  

RITENUTO CHE 

- occorre procedere alla liquidazione della fattura n. 5/19 emessa in data 02/09/2019 dell’importo 

complessivo di €. 9.882,00 in compensazione con la nota credito n. 3/19 emessa in data 

25/09/2019 dell’importo complessivo di €. 9.882,00; 

- occorre procedere alla liquidazione della fattura n. FPA 7/19 dell’importo complessivo di €. 

3.294,00 emessa in data 26/09/2019 dalla SONDAG SRL, CIG: Z0B28CEA6A – CUP 

B96D18000110003;  

- occorre procedere alla liquidazione della fattura n. FPA 8/19 dell’importo complessivo di €. 

3.294,00 emessa in data 26/09/2019 dalla SONDAG SRL, CIG: Z0B28CEA6A – CUP 

B76D18000100008; 

- occorre procedere alla liquidazione della fattura n. FPA 9/19 dell’importo complessivo di €. 

3.294,00 emessa in data 26/09/2019 dalla SONDAG SRL, CIG: Z0B28CEA6A – CUP 

B96D18000090008;  

 

VERIFICATA 

- la certificazione di regolarità contributiva della Società SONDAG SRL, rilasciata con il numero 

di protocollo INPS_16874610 (scadenza validità 24/12/2019) che si allega copia al presente atto; 

- la comunicazione di tracciabilità del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 e 7 – della legge 136/10, pervenuta in data 17/07/2019 al 

protocollo con il n. 5286; 

- la regolare esecuzione dell’affidamento relativamente agli interventi sotto descritti: 

Indagini geognostiche propedeutiche alla relazione geologica di progetto per:  

impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte (TA) 

impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi in Ugento (LE) 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi in Barletta (BT) 

 
VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05/07/2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 51/2019; 

− il verbale di avvio esecuzione contratto in via d’urgenza sottoscritto in 17/06/2019; 

− lo schema di disciplinare sottoscritto digitalmente in data 19/06/2019; 

− il prot. 5286 del 17/07/2019 – dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari; 

− il prot. 6271 del 30/08/2019 – il report delle indagini geognostiche relative agli interventi su Statte-Barletta-Ugento; 

− la fattura n. FPA 5/19 del 06/09/2019 e la nota credito n. N.C. 3/19 del 25/09/2019 emesse dalla SONDAG SRL; 

− la fattura n. FPA 7/19 del 26/09/2019 n. FPA 8/19 del 26/09/2019 e n. FPA 9/19 del 26/09/2019 emesse dalla SONDAG SRL; 

− il DURC emesso in data 26/08/2019 con il prot. n. INPS_16874610 (scadenza validità 24/12/2019). 

 
 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it


    
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 
Via delle Magnolie 6/8, Z.I. 70026 Modugno (BA) - Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 

Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

- DI IMPEGNARE la somma di €. 24.375,60, per il pagamento dell’incarico affidato alla Società 

SONDAG SRL, con sede in Bari alla Via Generale dalla Chiesa n. 14 - P.IVA 05344490726, con 

Decreto n. 51 del 14/06/2019, sul bilancio corrente capitolo 503 rubricato “Spese per funzioni 

delegate ex D.G.R. 1357/2018” per la somma di € 1.317,60 e sul capitolo 502 rubricato “Fondi 

Ecotassa” per la somma di € 23.058,00 in favore di SONDAG SRL come meglio di seguito 

indicato: 

Indagini geognostiche propedeutiche alla relazione geologica di progetto per:  

importo  

oltre IVA 

copertura provvisoria discarica località Forcone Cafiero a Cerignola (FG) € 1.317,60 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi a Monte Sant'Angelo (FG) € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte (TA) € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi in Ugento (LE) € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero vetro da ubicarsi in Foggia (FG) € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi in Barletta (BT) € 3.294,00 

impianto di trattamento e recupero percolato da ubicarsi in Brindisi (BR) € 3.294,00 

impianto Re.mat da ubicarsi in Brindisi (BR) € 3.294,00 

TOTALE DA IMPEGNARE € 24.375,60 

- DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 5/19 emessa in data 06/09/2019 dell’importo complessivo di 

€. 9.882,00 in compensazione con la nota credito n. N.C. 3/19 emessa in data 25/09/2019 

dell’importo complessivo di €. 9.882,00; 

- DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 7/19 emessa in data 26/09/2019 dalla Società SONDAG SRL 

dell’importo complessivo di €. 3.294,00 relativamente all’indagine geognostica propedeutica per 

la realizzazione di impianto di trattamento e recupero carta e cartone da ubicarsi a Ugento (LE), 

CIG: Z0B28CEA6A – CUP B96D18000110003 di cui: 

• € 2.700,00 alla Società SONDAG SRL mediante bonifico bancario IBAN 

IT55B0306904069100000004576; 

• € 594,00 all’erario nei modi e tempi previsti dalla normativa vigente; 

- DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 8/19 emessa in data 26/09/2019 dalla Società SONDAG SRL 

dell’importo complessivo di €. 3.294,00 relativamente all’indagine geognostica propedeutica per 

per la realizzazione di impianto di trattamento e recupero ingombranti/RAEE da ubicarsi in Statte 

(TA), CIG: Z0B28CEA6A – CUP B76D18000100008 di cui: 

• € 2.700,00 alla Società SONDAG SRL mediante bonifico bancario IBAN 

IT55B0306904069100000004576; 

• € 594,00 all’erario nei modi e tempi previsti dalla normativa vigente; 

- DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 9/19 emessa in data 26/09/2019 dalla Società SONDAG SRL 

dell’importo complessivo di €. 3.294,00 relativamente all’indagine geognostica propedeutica per 

per la realizzazione di impianto di trattamento e recupero plastiche da ubicarsi a Barletta (BT), 

CIG: Z0B28CEA6A – CUP B96D18000090008 di cui: 

• € 2.700,00 alla Società SONDAG SRL mediante bonifico bancario IBAN 

mailto:segreteria@ager.puglia.it


    
 
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti 
Via delle Magnolie 6/8, Z.I. 70026 Modugno (BA) - Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 

Email:  segreteria@ager.puglia.it 
 

IT55B0306904069100000004576; 

• € 594,00 all’erario nei modi e tempi previsti dalla normativa vigente; 

- DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 

materia di riservatezza dei dati personali; 

- DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”; 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it

		2019-10-01T11:46:32+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




